1

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 29 (903)
25 апреля
2023 года

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.04.2023 № 38/П
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

О назначении на территории муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской
области общественных обсуждений в форме
общественных слушаний по проектной докумен-
тации на строительство объекта «Реконструкция
участка размещения отходов 3-4 класса опасно-
сти ООО «ГалоПолимер Кирово-Чепецк»

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об эко-
логической экспертизе», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти, Порядком проведения на территории муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области общественных обсуждений в форме обще-
ственных слушаний по вопросам о намечаемой хозяйственной и иной деятель-
ности, которая подлежит экологической экспертизе, утвержденным решением
Кирово-Чепецкой городской Думы от 24.05.2017 № 6/28, на основании обращения
ООО «ГалоПолимер Кирово-Чепецк» глава муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить на территории муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области общественные обсуждения в форме общественных
слушаний по проектной документации на строительство объекта «Реконструкция
участка размещения отходов 3-4 класса опасности ООО «ГалоПолимер Кирово-
Чепецк».

2. Принять к сведению, что заказчиком документации, подлежащей экологи-
ческой экспертизе, является ООО «ГалоПолимер Кирово-Чепецк».

3. Администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области провести общественные обсуждения в форме общественных
слушаний в соответствии с Порядком проведения на территории муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области общественных обсужде-
ний в форме общественных слушаний по вопросам о намечаемой хозяйственной
и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе, утвержденным
решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 24.05.2017 № 6/28.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области
Е.М. Савина

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.04.2023 № 39/П
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

О проведении общественных обсуждений по
проекту постановления администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области «О предоставлении разре-
шения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства, реконструк-
ции объектов капитального строительства для
земельного участка с кадастровым номером
43:42:000018:149»

В соответствии со статьей 5.1 и 40 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», статьей 15 Устава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области, Порядком организации и проведения общественных обсужде-
ний, публичных слушаний проектов муниципальных правовых актов по вопросам
градостроительной деятельности на территории муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденным решением Кирово-Че-

пецкой городской Думы от 28.03.2018 № 4/14, правилами землепользования и за-
стройки городского округа – муниципальное образование «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области, утвержденными постановлением администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 26.08.2021
№ 902, глава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-
ласти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести общественные обсуждения по проекту постановления админи-
страции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разре-
шенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для
земельного участка с кадастровым номером 43:42:000018:149» (далее – проект).
Прилагается.

Земельный участок с кадастровым номером 43:42:000018:149 расположен в
территориальной зоне Ж-1 по адресу (описание местоположения): Кировская обл.,
г. Кирово-Чепецк, ул. Труда, д. 13.

2. Срок проведения общественных обсуждений по проекту с 26.04.2023 по
19.05.2023.

3. Ознакомиться с проектом можно на информационном стенде в период про-
ведения экспозиции на первом этаже здания администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по адресу: Кировская обл.,
г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, (в рабочие дни с 08-00 до 16-00, обед с
12-00 до 12-48), а также на официальном сайте муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области (k4gorod.gosuslugi.ru).

4. Принять к сведению, что органом, уполномоченным на проведение обще-
ственных обсуждений, является администрация муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области.

5. Определить местом сбора предложений и замечаний участников обще-
ственных обсуждений к проекту в письменной форме в кабинете № 120 здания
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской
области по адресу: Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, в ра-
бочие дни с 08-00 до 16-00, обед с 12-00 до 12-48, телефон 8 (83361) 4-50-50 (доб.
1072); в электронной форме через официальный сайт муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в разделе «Интернет – приёмная»
(k4gorod.gosuslugi.ru).

Предложения и замечания участников общественных обсуждений к проекту
вносятся с 26.04.2023 по 12.05.2023.

6. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для
официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной
информации, разместить на официальном сайте муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области (k4gorod.gosuslugi.ru).

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области
Е.М. Савина

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.04.2023 № 40/П
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

О проведении общественных обсуждений по
проекту постановления администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области «О предоставлении разреше-
ния на условно разрешенный вид использова-
ния земельного участка с кадастровым номером
43:42:000043:1272»

В соответствии со статьей 5.1, 39 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», статьей 15 Устава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области, Порядком организации и проведения общественных обсужде-
ний, публичных слушаний проектов муниципальных правовых актов по вопросам
градостроительной деятельности на территории муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденным решением Кирово-Че-
пецкой городской Думы от 28.03.2018 № 4/14, правилами землепользования и за-
стройки городского округа – муниципальное образование «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области, утвержденными постановлением администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 26.08.2021
№ 902, глава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-
ласти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

№ 29 (903) 25 апреля 2023 года

2

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Кировская областная типография»,

г. Киров, ул. Ленина, 2в, тел./факс 38-34-34. Тираж 20. Заказ № 1257. 2023 г.
Ответственный за выпуск: Елькина Л.А. Распространяется бесплатно.

1. Провести общественные обсуждения по проекту постановления админи-
страции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
«О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования зе-
мельного участка с кадастровым номером 43:42:000043:1272» (далее – проект).
Прилагается.

Земельный участок с кадастровым номером 43:42:000043:1272, расположен
в территориальной зоне П-4 по адресу (описание местоположения): Российская Фе-
дерация, Кировская обл., г. Кирово-Чепецк.

2. Срок проведения общественных обсуждений по проекту с 26.04.2023 по
19.05.2023.

3. Ознакомиться с проектом можно на информационном стенде в период про-
ведения экспозиции на первом этаже здания администрации муниципального обра-
зования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по адресу: Кировская область,
г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, (в рабочие дни с 08-00 до 16-00, обед с
12-00 до 12-48), а также на официальном сайте муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области (k4gorod.gosuslugi.ru).

4. Принять к сведению, что органом, уполномоченным на проведение обще-
ственных обсуждений, является администрация муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области.

5. Определить местом сбора предложений и замечаний участников обще-
ственных обсуждений к проекту в письменной форме в кабинете № 120 здания
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской
области по адресу: Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, в
рабочие дни с 08-00 до 16-00, обед с 12-00 до 12-48, телефон 8 (83361) 4-50-50 доб.
1072; в электронной форме через официальный сайт муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в разделе «Интернет – приёмная»
(k4gorod.gosuslugi.ru).

Предложения и замечания участников общественных обсуждений к проекту
вносятся с 26.04.2023 по 12.05.2023.

6. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для
официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной
информации, разместить на официальном сайте муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области (k4gorod.gosuslugi.ru).

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области
Е.М. Савина

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.04.2023 № 41/П
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

О проведении публичных слушаний по проекту
решения Кирово-Чепецкой городской Думы «Об
исполнении бюджета муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
за 2022год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской
области, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области», утвержденным решением Кирово-
Чепецкой городской Думы от 28.05.2014 № 6/38, Порядком организации и прове-
дения публичных слушаний в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области, утвержденным решением Кирово-Чепецкой городской Думы
от 29.05.2013 № 6/27, глава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести публичные слушания по проекту решения Кирово-Чепецкой го-
родской Думы «Об исполнении бюджета муниципального образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области за 2022 год» (далее - проект).

2. Ознакомиться с проектом можно:
на официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области (www.k4gorod.ru), раздел «Бюджет и бюджетный
процесс»/«Публичные слушания по бюджету»;

с помощью федеральной государственной информационной системы «Еди-
ный портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

3. Проведение публичных слушаний назначить на 05.05.2023 в 9-00 часов в
помещении зала № 1 здания администрации муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области по адресу: Кировская область, г. Кирово-Че-
пецк, ул. Первомайская, д. 6.

Предложения и замечания участников публичных слушаний по проекту вно-
сятся до 04.05.2023 в электронной или письменной форме:

в письменной форме - администрация муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области по адресу Кировская область, г. Кирово-Чепецк,
ул. Первомайская, д. 6, каб. 120, ежедневно, кроме праздничных и выходных дней,
с 8-00 до 16-00, обед с 12-00 до 12-48;

в электронной форме - на официальном сайте муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области в разделе «Интернет - приёмная» (www.
k4gorod.ru), с помощью федеральной государственной информационной системы
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

4. Принять к сведению, что органом, уполномоченным на проведение публич-
ных слушаний, является администрация муниципального образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области.

5. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для
официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной
информации, разместить на официальном сайте муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области (www.k4gorod.ru).

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области
Е.М. Савина